PAGE
4

[image: image1.png]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 08.04.2022                                                                                                        № 43
ст. Староминская

О внесении изменений и дополнений в приказ финансового управления администрации муниципального образования Староминский район от            8 ноября 2021 года № 118 «Об утверждении Порядка формирования и применения кодов бюджетной классификации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Староминский район»

В соответствии со статьями 18, 21 и 165 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях установления, детализации и определения порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Староминский район,     п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить изменения в приказ финансового управления администрации муниципального образования Староминский район от                8 ноября 2021 года № 118 «Об утверждении Порядка формирования и применения кодов бюджетной классификации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Староминский район» согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
Начальник финансового управления

администрации муниципального образования

Староминский район                                                                              В.И. Литовка

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта приказа финансового управления администрации муниципального образования Староминский район от _____________2022 №____ «О внесении изменений и дополнений в приказ финансового управления от 8 ноября 2021 года № 118 «Об утверждении Порядка формирования и применения кодов бюджетной классификации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Староминский район»»

Проект подготовлен и внесен:

Заместителем начальника управления,

начальником бюджетного отдела                                                   Ю.Г. Прудкогляд

Проект согласован:

Начальник отдела учета и отчетности                                                 Н.Е. Шевцова

Начальник отдела казначейского контроля                                        И.Ю. Руденко

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом финансового управления администрации муниципального образования Староминский район

от 08.04.2022 года № 43
Изменения, вносимые в приказ финансового управления администрации муниципального образования Староминский район от
8 ноября 2021 года № 118 «Об утверждении Порядка формирования и применения кодов бюджетной классификации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Староминский район»

1. В Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Староминский район

1.1. В разделе «2. Перечень и правила применения целевых статей классификации расходов бюджета муниципального образования Староминский район, финансовое обеспечение на соответствующие целевые статьи которых осуществляется за счет средств бюджета района, а также расходов бюджетов сельских поселений Староминского района, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, из бюджета района»

1.1.1 В подразделе «2.1. Муниципальные программы муниципального образования Староминский район»
-после абзацев

«09 1 05 00000 Создание, хранение, восполнение и освежение резерва материальных ресурсов муниципального образования Староминский район для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, в том числе по следующим направлениям расходов:
10227 Создание и хранение аварийного запаса материально-технических ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района на создание и хранение аварийного запаса материально-технических ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций» добавить абзацы следующего содержания:

«09 1 06 00000 Предупреждение возникновения аварийно-опасных и чрезвычайных ситуаций в местах с массовым скоплением людей, обеспечение безопасности населения, пребывающего на этих территориях, в том числе по следующим направлениям расходов:
10218 Проведение мероприятий по благоустройству территории для предупреждения возникновения аварийно-опасных и чрезвычайных ситуаций

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района на проведение мероприятий по благоустройству территории для предупреждения возникновения аварийно-опасных и чрезвычайных ситуаций;»

- после абзаца

«10 1 03 00000 Поддержка муниципальных учреждений культуры и образования;» добавить абзац

«10 1 04 00000 Финансовое обеспечение деятельности отдела культуры и искусства администрации муниципального образования Староминский район;»
- в целевой статье «12 1 01 00000 Организационное обеспечение реализации политики в области физической культуры и спорта»» после абзацев
«10180 Проведение углубленного медицинского осмотра

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района на проведение углубленного медицинского осмотра в том числе на предоставление бюджетным и автономным учреждениям субсидий.» добавить абзацы следующего содержания:

«10183 Строительство и обустройство малой спортивной площадки

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района на строительство и обустройство малой спортивной площадки, в том числе приобретение материалов и оборудования в целях строительства и обустройство малой спортивной площадки;»

- в целевой статье «21 1 01 00000 Создание эффективной системы профилактики правонарушений» после абзацев

«10408 Приобретение сувенирной и памятной продукции

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района на приобретение сувенирной и памятной продукции.» добавить абзацы следующего содержания:

«10409 Укрепление материально-технической базы антинаркотической комиссии муниципального образования Староминский район

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района на укрепление материально-технической базы антинаркотической комиссии муниципального образования Староминский район;

10410 Обеспечение эффективной деятельности межведомственных групп по уничтожению очагов наркосодержащих растений на территории муниципального образования Староминский район

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района на обеспечение эффективной деятельности межведомственных групп по уничтожению очагов наркосодержащих растений на территории муниципального образования Староминский район.»

1.1.2. в подразделе 4. Наименования направлений расходов, увязываемых с целевыми статьями подпрограмм (основных мероприятий) муниципальных программ муниципального образования Староминский район, непрограммными направлениями расходов органа местного самоуправления муниципального образования Староминский район, порядок применения, которых установлен приказом министерства финансов Краснодарского края от 30 декабря 2015 года № 540 «Об установлении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к краевому бюджету и бюджету Территориального фонда обязательного медицинского страхования Краснодарского края»  после абзаца

«62600 Осуществление отдельных государственных полномочий Краснодарского края по формированию и утверждению списков граждан Российской Федерации, пострадавших в результате чрезвычайных ситуаций регионального и межмуниципального характера на территории Краснодарского края, и членов семей граждан Российской Федерации, погибших (умерших) в результате этих чрезвычайных ситуаций;» добавить абзац следующего содержания:

«62980 Дополнительная помощь местным бюджетам для решения социально значимых вопросов местного значения;»;

2. В приложении к порядку применения целевых статей расходов в части, относящейся к бюджету муниципального образования Староминский район»
-после строки «02 1 01 00000  Развитие сети и инфраструктуры образовательных организаций, обеспечивающих доступность населения к качественным услугам дошкольного, общего образования и дополнительного образования детей» добавить строку следующего содержания:

«02 1 01 62980  Дополнительная помощь местным бюджетам для решения социально значимых вопросов местного значения»;

-после строки «06 1 01 S0470  Развитие общественной инфраструктуры муниципального значения» добавить строки следующего содержания:

«06 1 04 00000  Строительство и реконструкция зданий образовательных организаций»;

«06 1 04 S0470  Развитие общественной инфраструктуры муниципального значения»;

-после строки «10 1 01 S0640  Ремонт и укрепление материально-технической базы, техническое оснащение муниципальных учреждений культуры и (или) детских музыкальных школ, художественных школ, школ искусств, домов детского творчества» добавить строки
«10 1 05 00000  Создание условий для организации досуга и культуры;

10 1 05 L5190  Государственная поддержка отрасли культуры»;

-после строки «12 1 01 S2820 Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта в части оплаты труда инструкторов по спорту» добавить строку следующего содержания:

«12 1 01 S3570  Реализация мероприятий, направленных на развитие детско-юношеского спорта, в целях создания условий для подготовки спортивных сборных команд муниципальных образований и участие в обеспечении подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд Краснодарского края (укрепление материально-технической базы муниципальных физкультурно-спортивных организаций)».
Заместитель начальника управления,

начальник бюджетного отдела                                                       Ю.Г. Прудкогляд